
 

HORÁRIO DE PROVAS DE ENGENHARIA AGRONÔMICA- 1ºSEMESTRE- 2ºBIMESTRE 2021.1 – PROVAS BIMESTRAIS 
 

  QUINTA-FEIRA 

(17/06/2021) 

SEXTA-FEIRA 

(18/06/2020) 

SEGUNDA-FEIRA 

(21/06/2021) 

TERÇA-FEIRA 

(22/06/2021) 

QUARTA-FEIRA 

(23/06/2021) 

E
N

G
 A

G
R

 

I 

1
9

h
s 

a
té

 

2
2

:4
0

h
s 

Biologia Celular 

Extensão Rural e 

Cooperativismo 

 

Desenho Técnico Matemática Química 

       

E
N

G
 A

G
R

 

II
I 

 

1
9

h
s 

a
té

 

2
2

:4
0

h
s 

Climatologia 

 
Estatística Fisiologia Vegetal I 

Microbiologia 

Agrícola 

Entomologia 

Agrícola I 

       

E
N

G
 A

G
R

 

V
  

1
9

h
s 

a
té

 

2
2

:4
0

h
s 

Fitopatologia II Fertilidade do Solo Horticultura 
Melhoramento 

Vegetal 
Fisiologia Vegetal 

       

E
N

G
 A

G
R

 

V
II

  

1
9

h
s 

a
té

 

2
2

:4
0

h
s 

Irrigação e 

Drenagem 
Cultura de Verão 

Tecnologia e 

Produção de 

Sementes 

 

Fruticultura 

 

Optativa I- 

Propagação de 

Plantas 

 


