

## HORÁRIO DE PROVAS DE ENGENHARIA AGRONÔMICA- 1°SEMESTRE- <u>2°BIMESTRE 2021.1</u> – PROVAS BIMESTRAIS

		QUINTA-FEIRA (17/06/2021)	SEXTA-FEIRA (18/06/2020)	SEGUNDA-FEIRA (21/06/2021)	TERÇA-FEIRA (22/06/2021)	QUARTA-FEIRA (23/06/2021)
ENG AGR I	19hs até 22:40hs	Biologia Celular	Extensão Rural e Cooperativismo	Desenho Técnico	Matemática	Química
ENG AGR III	19hs até 22:40hs	Climatologia	Estatística	Fisiologia Vegetal I	Microbiologia Agrícola	Entomologia Agrícola I
- 4						
ENG AGR V	19hs até 22:40hs	Fitopatologia II	Fertilidade do Solo	Horticultura	Melhoramento Vegetal	Fisiologia Vegetal
ENG AGR VII	19hs até 22:40hs	Irrigação e Drenagem	Cultura de Verão	Tecnologia e Produção de Sementes	Fruticultura	Optativa I- Propagação de Plantas